
 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 

2023. gada 28. septembrī        Nr. 351 
 

Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo peldētapmācību 
 
Ādažu novada pirmsskolas izglītības iestādēs ir noteikti pakalpojuma maksas nosacījumi 
peldbaseinu apmeklējumam, pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes 04.09.2018. 
lēmumu Nr. 200 “Par pakalpojumu cenas un nomas maksas noteikšanu pirmsskolas izglītības 
iestādē “Strautiņš”, 23.02.2022. lēmumu Nr. 56 “Par maksas pakalpojumu cenu un nomas 
maksu Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē “Mežavēji” un 23.02.2022. lēmumu “Par telpu 
nomas maksu Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš””. 

Pašvaldības ieskatā arī Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” (turpmāk - SPII) 
izglītojamajiem jāturpina nodrošināt vienlīdzīgu iespēju apgūt peldētprasmi ĀPII peldbaseinā. 
Ieceres izpildei SPII jāizveido 2 jaunas amata vietas uz noteiktu laiku (peldētapmācības 
pakalpojuma laiku): 

1) “pirmsskolas sporta skolotājs” (peldēšanas treneris) – 0,5 slodzes;  

2) “skolotāja palīgs” (peldbaseinā) – 0,5 slodzes. 

Ieceres īstenošanai SPII 2023. gada budžeta tāmē paredzēti 3741.07 EUR (t.sk. darba devēja 
sociālās apdrošināšanas iemaksas 23.59 %). Paredzamā ietekme uz pašvaldības budžetu 2024. 
gadā būs 10381.56 EUR (t.sk. darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas 23.59 %) 

ĀPII 2023. gada budžeta tāmē paredzēts finansējums 12 % piemaksai pie darba algas medicīnas 
māsai iestādē, kurā SPII izglītojamie apgūs peldētapmācību, nodrošinot bērnu veselības 
stāvokļa kontroli un neatliekamās medicīniskās palīdzības pieejamību. Pakalpojuma sniedzēja 
iestāde nosaka medmāsai piemaksu pēc fakta, atkarībā no baseina apmeklējuma – 10, 20, 30 un 
40 reizes mēnesī – attiecīgi 3 %, 6 %, 9 % un 12 % apmērā no mēnešalgas. ĀPII 2023. gadā ir 
paredzēti 3184,89 EUR (t.sk. darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas 23.59 %). 
Paredzamā ietekme uz pašvaldības budžetu 2024. gadā būs 8493.04 EUR (t.sk. darba devēja 
sociālās apdrošināšanas iemaksas 23.59 %). 

Izglītojamo pārvadājumus uz pakalpojuma sniegšanas vietu un atpakaļ uz SPII, 10 braucieni 
nedēļā, no plkst. 8.30 līdz 13.00 (vidēji pa 6.3 km dienā), var nodrošināt pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – Aģentūra). Aģentūras 2023. gada budžeta tāmē ir 
paredzēti 890.18 EUR (t.sk. degvielas izdevumi un autovadītāja atlīdzība). Paredzamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu (degvielas izdevumi un autovadītāja atlīdzība) 2024. gadā būs 2373,82 
EUR (t.sk. degvielas izdevumi un autovadītāja atlīdzība). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktu, 10. panta otrās daļas 2. 
punkta d) apakšpunktu Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likuma 7. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 
"Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 
izstrādāšanas kārtība", kā arī Finanšu komitejas 19.10.2022. atzinumu, Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālās komitejas 06.09.2023. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 



2 
 

NOLEMJ: 

1. No 2023. gada 3. oktobra izveidot SPII 2 (divas) jaunas amata vietas uz noteiktu laiku – 
līdz 2024. gada 31. maijam:  

1.1. “pirmsskolas sporta skolotājs”, profesijas kods: 263403, mēnešalga EUR 650,00 (0,5 
slodzes);  

1.2. “skolotāja palīgs”, profesijas kods: 5312 01, 33. saime, I līmenis, mēnešalga EUR 
400,00 (0,5 slodzes). 

2. Noteikt SPII izglītojamajiem šādu cenu peldbaseina apmeklējumam: 

Nr. Baseina pakalpojums 
Ilgums 

(minūtes) 
Cena 

(EUR, bez PVN) 

1.1. Baseina nodarbība vienam SPII audzēknim  40   5,00* 

* Ar PVN neapliek PII sniegtos bērnu uzturēšanās un izglītības pakalpojumus  

3. Uzdot SPII:  

3.1. izstrādāt un apstiprināt iestādes izglītojamo drošas pārvadāšanas noteikumus; 

3.2. papildināt SPII iekšējās kārtības noteikumus ar instruktāžas nosacījumiem 
darbiniekiem un izglītojamajiem par drošu peldētapmācību; 

3.3. sadarbībā ar Aģentūru izstrādāt un saskaņot SPII izglītojamo pārvadāšanas grafiku 
no/uz SPII “Piejūra” uz/no peldētapmācības vietām pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs. 

4. Aģentūrai nodrošināt izglītojamo pārvadāšanai atbilstošu autotransportu ar 19 sēdvietām 
un paredzēt finanšu līdzekļus 2024. gada budžeta tāmes projektā šī lēmuma izpildei. 

5. Pilnvarot SPII vadītāju pieņemt lēmumus par atlaides piemērošanu 2. punktā noteiktajai 
cenai, ja izglītojamais un vismaz viens no tā vecākiem ir deklarēts Ādažu novada 
administratīvajā teritorijā:  

5.1. 35 % apmērā ar to kalendāra mēnesi, kurā iestājušies atlaižu saņemšanas 
priekšnoteikumi un pamatojoties uz pašvaldībai pieejamiem datiem valsts un 
pašvaldības datu reģistros, ja ģimenē kopā dzīvo divi bērni un abi apmeklē pulciņu;  

5.2. 50 % apmērā, ja daudzbērnu ģimenē kopā dzīvo trīs un vairāk bērni un viens vai divi 
no tiem apmeklē SPII organizētās peldētapmācības nodarbības (atlaide stājas spēkā 
ar mēnesi, kurā vecāki iesniedz iesniegumu portālā www.epakalpojumi.lv. 
Iesniegums jāiesniedz par katru mācību gadu); 

5.3. 65 % apmērā, ja daudzbērnu ģimenē kopā dzīvo trīs un vairāk bērni un trīs vai vairāk 
no tiem apmeklē SPII organizētās peldētapmācības nodarbības (atlaide stājas spēkā 
ar mēnesi, kurā vecāki iesniedz iesniegumu portālā www.epakalpojumi.lv. 
Iesniegums jāiesniedz par katru mācību gadu); 

5.4. atlaides piešķir, kamēr pastāv to piešķiršanas priekšnosacījumi, un tās nesummējas. 

5.5. no cenas samaksas atbrīvo bāreņus, bērnus ar invaliditāti un izglītojamos, kuru 
ģimenei piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātās personas statuss, ja izglītojamā un 
viena no vecākiem vai aizbildņa deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu novada pašvaldības 
teritorija. Atbrīvojums stājās spēkā mēnesī, kurā vecāki iesniedz iesniegumu portālā 
www.epakalpojumi.lv. 

6. SPII vadītājam nodrošināt izglītojamo vecāku informēšanu par piemērotajām atlaidēm un 
atbrīvojumiem, kā arī par to pārtraukšanu.  



3 
 

7. Noteikt Ādažu novada Sociālajam dienestam, Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai, 
Izglītības un jaunatnes nodaļai un Ādažu novada dzimtsarakstu nodaļai tiesības pārbaudīt 
personu datus pašvaldībai pieejamajos valsts un pašvaldības datu reģistrus, kas 
nepieciešami šī lēmuma izpildes nodrošināšanai, pamatojoties uz izglītojamo vecāku 
iesniegumiem portālā www.e-pakalpojumi.  

8. Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļai kontrolēt lēmuma izpildi.  

  

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  


